
Zápis 
z 3. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488  

ze dne 03.05.2022  
6. funkční období 

 
 
Přítomni:  Kaiserová Andrea 
      Kolesa Radek, Mgr. 
  Jorová Blanka, Mgr. 
      Vanišová Blanka, Mgr. 

Hendrych Tomáš, Mgr. 
Rejl Dušan, Mgr. 
 
Horáková Radová, Ing. – host 

 
  
Program:  1. Úvod  

2. Hospodaření školy v roce 2021 a finanční plán na rok 2022 
  3. Výsledky zápisu k PŠD  

4. Různé 
      5. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
 
 
Ad 1) 
Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 3. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
v elektronické podobě předložen ke kontrole a případnému doplnění zápis z 2. zasedání ŠR, ke kterému 
tajemnice ŠR neobdržela žádné připomínky. 
 
Zápis z 2. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 6-0-0  
 
 
Ad 2) 
Hospodaření školy v roce 2021 a finanční plán na rok 2022 
Ředitelka školy podala informaci o hospodaření organizace v roce 2021 (čerpání provozních prostředků, 
účelových provozních příspěvků z rozpočtu města + prostředků z dalších zdrojů).  
Škola zakončila účetní rok s vyrovnaným hospodářským výsledkem (účetní závěrku a výsledek hospodaření 
za rok 2021 schválila Rada města Trutnova usnesením RM_2022-260/5 ze dne 08.03.2022). Zůstatky ve 
fondech této příspěvkové organizace se stavem k 31.12.2021 činily: fond odměn 111.219 Kč, rezervní fond 
877.247 Kč, fond investic 428.946 Kč (více informací v přiložené tabulce). V případě přímých NIV (mzdové 
náklady a ONIV) škola v plné míře vyčerpala rozpočtované prostředky na rok 2021. 
 
Ředitelka v souvislosti s provozem školy upozornila na vysoké náklady za svoz tříděného odpadu, a to 
z důvodu využívání kontejnerů širokou veřejností. Svoz 2x týdně již přestává stačit, přičemž náklady v plné 
míře hradí příspěvková organizace  
 
Pozn.: 
Podnět byl předán vedoucí Odboru ŽP MěÚ, která přislíbila okamžité řešení situace, resp. zajištění dalších 
kontejnerů, které budou umístěny u trafostanice na parkovišti vedle tělocvičen. O tomto řešení podnětu byla 
informována také Ing. Z. Horáková Radová. 
 
K hodnotící zprávě o hospodaření školy za rok 2021 nebyly ze strany členů ŠR připomínky.  
 
 
Finanční plán organizace na rok 2022 se do jejího schváleného rozpočtu promítl pouze částečně, a to 
s ohledem na městem avizované nutné úspory v rámci provozu, které se v plné míře týkají rovněž 
příspěvkových organizací města. Co se týče běžných provozních výdajů školy, jejích vynakládání bude 
zřizovatelem vyhodnoceno po polovině roku 2022 s tím, že výše provozního rozpočtu bude v případě 
objektivních důvodů upravena. 
 
K finančnímu plánu školy na rok 2022 nebyly připomínky. 



 2 

Ad 3) 
Výsledky zápisu k PŠD a počty žáků ve škole  
Ředitelka školy informovala členy ŠR o výsledcích zápisu k povinné školní docházce (PŠD) na školní rok 
2022/2023, který se uskutečnil ve dnech 07.04. a 08.04.2022 v budově školy. K zápisu se dostavilo 58 dětí 
(z toho 26 ze spádového obvodu školy), zapsaných bylo 47 dětí (z toho 23 ze spádového obvodu školy). ZŠ 
V Domcích evidovala 7 žádostí o odklad PŠD. Informace o výsledcích zápisu k PŠD ve všech trutnovských 
ZŠ jsou k dispozici v příloze. 
S ohledem na počet zapsaných dětí škola předpokládá otevření 2 běžných tříd 1. ročníku pro české děti a 
zároveň plánuje po dohodě s ostatními řediteli ZŠ a zřizovatelem otevření 1 třídy pro ukrajinské děti, což 
bude upřesněno až po zápise těchto dětí.  
 
 
Ad 4) 
Různé 
Vzdělávání ukrajinských dětí 
Zápisy ukrajinských dětí proběhnou 2. – 3. 6. 2022. 
V současné době se ve škole vzdělává 21 dětí z Ukrajiny v jednotlivých třídách. Děti jsou zapojeny ve 
třídách s pomocí asistentek a ve skupinách absolvují výuku českého jazyka. 
 
Projekt IROP II. 
Paní ředitelka informovala o přípravě podkladů k IROP II. Tato výzva by se měla týkat: 
 
. úpravy venkovních prostor 
. rekonstrukce odborných učeben 
. revitalizace kabinetů odborných učeben 
 
 
Ad 5) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Schvalování výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 
2. Případné změny školního řádu a dalších dokumentů 
3. Výsledky přijímacích řízení na SŠ 
4. Různé 
 
Další zasedání ŠR se uskuteční na konci září, nebo v průběhu října 2022. Konkrétní termín bude upřesněn a 
všem členům ŠR včas oznámen.  
 
 
Zapsala: Mgr. Blanka Jorová 
 
 
 
 
 
 
 
          …………………………..                                                     ………………………….. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


